در میانه‌ی جنگ و تا هنگامی که نیکلاس دوم، آخرین تزار روسیه بر سر کار بود و هنوز در جریان «انقلاب فوریه» (۱۹۱۷) و رخدادهای پس از آن سرنگون نشده بود؛ برآورد می‌شود که حدود ۶۰ هزار نظامی روس، عمدتاً از میان قفقازها، به فرماندهی ژنرال باراتف⁷ در ایران حضور داشتند.⁸

آخرین سرباز روس، در مارس ۱۹۱۸ (اسفند ۱۲۹۶) بنا به وعده‌ی بلشویک‌های از ایران خارج شد. واقعیت این است که اگر انقلاب اکتبر در روسیه رخ نمی‌داد و بلشویک‌ها قدرت را در این کشور به دست نمی‌گرفتند؛ به طور حتم وضعیت در ایران آشفته و ضعیف آن روزها، در پایان دوران قاجاریه، به گونه‌ای نبود که بشود به این اشغال خارجی به راحتی پایان داد.